
BOE núm. 232 Jueves 27 septiembre 2007 39497

 16986 ORDEN APA/2783/2007, de 5 de septiembre, por la que se 
publica la resolución de concesión de subvenciones para 
programas plurirregionales de formación en el ámbito 
agroalimentario, convocadas por Orden APA/897/2007, de 
28 de marzo.

Por Orden APA/897/2007, de 28 de marzo, se convocaron subvenciones 
destinadas a Programas Plurirregionales de Formación para el año 2007, 
al amparo de la Orden APA/1515/2005, de 18 de mayo, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de las subvenciones citadas. Por resolución 
de 25 de julio se resolvió dicha convocatoria, concediéndose las corres-
pondientes subvenciones, con la financiación del Fondo Social Europeo, 
y que ha sido objeto de notificación a los interesados.

En cumplimiento de lo previsto en las bases reguladoras y en la Orden 
APA/1603/2005, de 17 de mayo, sobre delegación de atribuciones en el 
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, dispongo:

Primero.–Hacer público el extracto de la resolución de 25 de julio, por 
la que se conceden las subvenciones a las entidades que figuran en el 
anexo, en cumplimiento de lo previsto en el apartado noveno, punto 3 de 
la Orden APA/1515/2005, de 18 de mayo, y de conformidad con lo previsto 
en los artículos 17.1, 23.2.m) y 25.3 de la Ley 38/20033, de 17 de noviem-
bre, General de Subvenciones.

Segundo.–Asimismo, en cumplimiento de lo previsto en el citado apar-
tado noveno, punto 3 de la Orden APA/1515/2005, de 18 de mayo, el texto 
íntegro de la resolución de 25 de julio de 2007 se expondrá en los tablo-
nes de anuncios del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación 
(P.º Infanta Isabel, 1, 28071 Madrid), en donde podrá ser consultado 
durante los quince días siguientes a la publicación de esta Orden.

Madrid, 5 de septiembre de 2007.–La Ministra de Agricultura, Pesca y 
Alimentación, P. D. (Orden APA/1603/2005, de 17 de mayo), el Secretario 
General de Agricultura y Alimentación, Josep Puxeu Rocamora.

ANEXO 

NIF Entidad

Subvención 
concedida

–
Euros

    
1 G-28773844 Confederación Española de Panadería  . . . . . . 161.978,00
2 G-83281451 Fundación de Ingeniería y Desarrollo Agrario . . 37.946,80
   Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199.924,80

 16987 RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2007, de la Presidencia 
del Fondo Español de Garantía Agraria, por la que se 
publican las subvenciones concedidas con cargo a los fon-
dos comunitarios europeos del FEAGA-FEADER.

La Presidencia del Fondo Español de Garantía Agraria, de conformi-
dad con el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, y artículos 60 y 61 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
anuncia que las relaciones de las subvenciones de ayudas, en general, 
concedidas por el Organismo, de acuerdo con las disposiciones comuni-
tarias que las regulan, en particular, con cargo a los fondos comunitarios 
europeos de FEAGA-FEADER, imputables a la aplicación presupuesta-
ria 21.211 412M 470, correspondientes al segundo trimestre de 2007, y a 
fin de garantizar con efectos generales, la transparencia de la actuación 
administrativa del Organismo, se hacen públicas, bien mediante los lis-
tados que como anexo se incorporan a la presente resolución (para 
importes de subvenciones concedidas de cuantía igual o superior a 
3.000 euros), bien mediante los listados pertinentes que pueden ser con-
sultados en la página web del Organismo (www.fega.es –apartado 
Financiación de la PAC; –Financiación de la PAC en España: Garantía 
Agraria y Desarrollo Rural; –Ejercicio en curso; –Pagos a beneficiarios 
individuales–), para todo tipo de importes de subvenciones concedidas, 
para conocimiento de los ciudadanos en general, y de los interesados 
directos, con expresión del programa y crédito presupuestario al que se 
imputan (citados anteriormente), beneficiario, cantidad concedida y 
finalidad de la subvención.

Madrid, 18 de julio de 2007.–El Presidente del Fondo Español de 
Garantía Agraria, Fernando Miranda Sotillos.

ANEXO

Relación de de beneficiarios e importes de subvenciones
concedidas por el FEGA en el segundo trimestre de 2007

Denominación de la línea: Cereales. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Commodity, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.238,48
Secna, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.157,58
Cerestar Ibérica, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.238,13

 Denominación de la línea: Restituciones por productos no incluidos 
en el anexo 1. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Colega, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.240,38
Dinosol Supermercados, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.181,19
Alicantina de Marchandising, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . 3.418,88
Félix Solís, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.163,63
Francisco Hernández Vidal, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.685,09
Cía. Española de Licores y Destilados, S.L.  . . . . . . . . 3.869,98
Grupo Español de Inversores, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . 4.210,77
Chocolates Mollar, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.040,34
Nabisco Iberia, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.952,81
Leche Pascual, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.749,58
Marín Montejano, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.104,35
Arluy, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.175,65
Pastas de la Carolina, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.242,10
Productos Dulcesol, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.322,18
Productos J. Jiménez, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.732,90
Cadbury Dulciora, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.345,66
Chocolates La Casa, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.316,07
Turrones José Garrigos, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.331,12
Ángel Garro, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.599,76
Chocolates Hosta Dulcinea, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.961,94
Olle, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.854,52
Candy Spain, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.796,17
Nestlé España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.554,20
Abbott Laboratories, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.352,23
International Pulp and Paper Technology, S. A.  . . . . . 4.407,14
Productos Damel, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.328,74
Galletas Siro, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.546,55
Magdalenas de las Heras, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.572,25
Mantecados Gamito Hermanos, S. L. . . . . . . . . . . . . . . 4.785,09
Jake, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.483,81
Horno de Galletas de Aguilar, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . 4.704,06
Cheferm Ind. Pharmac., S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.909,23
Ferrero Ibérica, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.921,87
Dulcema, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.372,55
Haribo España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.678,37
Fiesta, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.747,50
Galletas Gullón, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.401,65
Delaviuda, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.029,60
Foods Interservi, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.924,29
Sánchez Cano, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.210,15
Liven, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.037,38
Diego Zamora, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.576,37
Lu Biscuits, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.455,09
Rendelsur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.963,29
Halcón Foods  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.121,16
Iberswiss Catering, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.045,10
Zeta Espacial, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.708,07
Chupa Chups, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120.719,97
Trolli Ibérica, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.877,39
Cadbury Schweppes, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.609,45
Disraco, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.402,69
Laboratorios Ordesa, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.587,82
Productos Casado, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.906,52
Nutrexpa, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.405,69
Comercial Loraine, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.664,12
Chocovich, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.970,15



39498 Jueves 27 septiembre 2007 BOE núm. 232

 Denominación línea: Programas de ayuda alimentaria. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Gobierno de Navarra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.566,18
Snacks de Castilla y León, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.931,90
Conservas Huertas, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.657,63
Oromas, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.914,32
Pastas Dovasa, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.873,87
Hochland Española, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.052,42
Kraft Foods España, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.552,36
SOS Cuétara, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.716,89
Ute Arcesa/Riso Ticino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.111,26
Corp. Alimentaria Peñasanta, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . 166,473,76
U.T.E. Ilas/Humana Milchiunion EG  . . . . . . . . . . . . . . . 49.122,98
Leche Celta, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124.328,72
Tesorería General Gobierno Vasco  . . . . . . . . . . . . . . . . 19.670,07
Leche Pascual, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.399,09
Industrias Lácteas Asturianas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143.544,61
Herba Recemills, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.085,76

 Denominación línea: Azúcar. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Moreno Dolera, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722.944,72
Azucarera Ebro, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68.944,75
Dinosol Supermercados, S. L.  . . . . . . . . . . . . .  4.692,78

 Denominación línea: frutas y hortalizas. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Kopftsalat Trade, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.224,42
Mariano Sáez, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.071,36
Sociedad Cooperativa Andaluza Vicasol  . . . . . . . . . . . . . 5.322,87
Comercio y Distribución, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.738,11
Consorfut, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.057,41
Anecoop, Sociedad Cooperativa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.880,95
Frutas Gómez Selma, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.413,63
Sunrise Fruits Company, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.815,60
Mundosol, Sociedad Cooperativa Limitada  . . . . . . . . . . 5.287,68
Baby Foods, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.268,14
Dai-Fruit, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.696,18
Santomera Agrícola Eleuteri, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.298,76
Cofrumark Quality Distribution Fruits, S. L.  . . . . . . . . . 5.313,86
Cooperativa Agrícola Selva del Campo  . . . . . . . . . . . . . . 6.943,55
Germans Fuster, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.104,70
Mensajero Alimentación, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.206,55
El Ciruelo, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.894,00
SAT Tomspring 9490 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.195,68
Halcón Foods  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.622,77
Exportaciones Aranda, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.525,67
Eurogroup España Frutas y Verduras, S. A.  . . . . . . . . . . 5.097,65
Navtan Trade, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.010,90
Bocchi Fruit Trade Spain, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.416,09
Lemon Fruits, S L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.825,93
Darzoves Spanija, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.941,96
Frumoly, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.047,38
Ibra-Frut, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.337,57
Exportaciones Belcaire, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.802,42
Industrias Videca, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.500,99
Imperia Fruit, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.825,25
Export Import Diali, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.333,79
Peris Agost Hermanos, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.858,65
Carchuna La Palma Sociedad Cooperativa Andaluza  . . 5.781,40
Sucesores de Luis Cremades, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.929,63
Peiro y Eida, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.652,87
Fruca, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.563,90
Frutas Selectas Murcianas, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.727,56
Perales y Ferrer, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.061,65
Alcurnia Alimentación  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.018,17

Cooperativa Provincial Agrícola San Isidro  . . . . . . . . . . 3.714,99
Arifrut, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.565,29
Hortofrutícola Belcaire, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.529,51
Frutas y Patatas de Levante, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.657,09
Mapil, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.790,72
Brokers del Este, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.459,87
Borges, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.360,47
Naranjas Bollo, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.970,48
Mucarcel, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.959,27

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  

 Denominación línea: Sector vitivinícola. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Allied Domecq Wines España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . 76.645,74
Bodegas Marqués de Carrión, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . 6.543,26
Félix Solís, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56.496,54
La Vinícola Mestre, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.255,56
Benito Blázquez e Hijos, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.864,36
Bodegas Arnoya de Orense, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 130.470,85
Bodegas Juan Ramón Lozano, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . 41.796,07
Baco Bodegas Asociadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.789,27
Bodegas y Vinos del Júcar, S. L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.108,54
Explotaciones Agrícolas Carche, S. L. . . . . . . . . . . . . . 5.942,49
Juan Ramón Lozano, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127.970,21
Señorio del Júcar, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.146,00
J. García Carrión La Mancha, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . 64.586,88
Julián Soler, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260.096,13
Cherubino Valsangiacomo, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305.322,09
Bodegas Santa Leonor, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.889,80
Bodegas Schenk, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.488,26
Guirao & Rico, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.594,40
Bejaexport, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.184,00
Vinos y Bodegas Gallegas, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237.825,71
SAT Bodegas Verdúguez  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.997,85
Vicente Gandia Pla, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203.807,49
Secna, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.412,15
Concentrados de Uva, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99.531,57
Euroinversiones Aguas de Sousas, S. L.  . . . . . . . . . . . 182.686,58
Bodegas 1890, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82.632,89
López Morenas, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.867,49
Bodegas Solan, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.833,50
Capel Vinos, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.133,57
Grupo de Bodegas Vinartis, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.265,40
Domecq Bodegas, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124.192,91
Sea Land Trader Internacional, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . 7.420,84
Centro de Negocios Mare Nostrum, S. L.  . . . . . . . . . . 111.498,93
Bodegas Milenium, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.584,14
Vinícola del Mare Nostrum, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.482,05
J. García Carrión, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116.088,08

 Denominación línea: Promoción. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Instituto del Cava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97.347,30
Intercitrus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287.826,46
Confecarne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.076,35
Fedejerez  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.170,59

 Denominación línea: Otros productos vegetales y medidas varias. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Sebastián Enríquez Robaina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.971,80
Pamare, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.373,56
Disteide, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.667,60
Embutidos de Tenerife, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494.611,27



BOE núm. 232 Jueves 27 septiembre 2007 39499

Iberdal Canarias, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.116,43
Mesa Socorro, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.583,20
Antonio Sánchez Romero, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.640,82
Colmegran, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.144,40
Harinas de Pelegrin, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113.968,20
Compañía Cervecera de Canarias . . . . . . . . . . . . . . . . . 324.085,64
Mercadona, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675.663,56
Codican  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.308,90
Marcha, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.119,06
Comercial Forrajera Canarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185.900,58
Hija Juan Santana Perera, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.091,84
Comercial Escorpio, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.808,76
Logistica de Consumo Canario  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62.941,87
Docian, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.079,16
Lamido, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.753,00
Deniz Martín, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83.205,00
José Padilla Francés, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.981,99
Tecali, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.478,50
Pescados Amaro González, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.081,11
Graneros de Fuerteventura, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 424.656,60
Café Ortega, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.244,27
Hijos de Salvador Rodríguez, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . 16.565,00
Blue Bay Marine, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.119,60
José Sánchez Peñate, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 663.183,69
Casurcan, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.189,87
Nieta de Juana Santana Perera, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . 3.317,76
Compañía Canaria de Cereales, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . 176.759,82
Carnes Villoslada, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84.222,93
Comercial Importadora Canarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.178,18
Cash and Carry, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.915,02
Pladialca, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.112,62
Hilario Torres Yáñez e Hijos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190.917,78
Fagavi Canarias, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244.449,60
Cordovez y Morales, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.011,60
Centros Comerciales Carrefour, S. A.  . . . . . . . . . . . . . 27.766,52
Melomadiimport, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.281,82
Cetecal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.380,80
Azcoyen Hosteleria, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.348,60
Embotelladora de Canarias, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.362,65
Compañía Canaria de Piensos, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . 1.057.125,82
Compañía Hispano Insular, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.852,52
Productos Lácteos Canarias, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . 98.344,02
Carmelo Tosco, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.483,93
Precocinados Titerroy, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.564,26
Dinosol Supermercados, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261.913,62
Comesa Tenerife, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64.628,69
Aceites Ybarra, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.842,85
Pamare Las Palmas, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.091,19
Sociedad Cooperativa 2.º Grado Herbania  . . . . . . . . . 5.319,60
Halcón Foods  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.328,80
Cafés Careca, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.585,25
Leche Pascual, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330.085,14
Golden Foods, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.833,31
Gerard Bosse, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.931,67
Explotaciones Ganaderas Tenerife . . . . . . . . . . . . . . . . 113.725,97
Congelados La Ballena, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.046,92
Makro Autosevicio Mayoristas, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . 61.767,93
Agroplisa, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.448,80
Cervezas Anaga, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.460,84
Importaciones y Distribuciones  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.110,75
Río Chico, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.372,84
Maria Drexler, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.739,21
Pamare Lanzafuert, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.160,68
Frutas del Cono Sur, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.269,88
Torres y Ribelles, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.448,34
Dulces y Conservas Helios, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.888,01
Comercial Loresma, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.907,48
Molinera de Schamann, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532.338,36
Atlanrice, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.181,75
Cooperativa Comarcal del Campo La Ca . . . . . . . . . . . 397.015,83
Congelados Herbaria, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.912,97
Manuel Dorta Regalado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.229,40
Grupo Kalise Menorquina, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327.127,68
Lonaro, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.177,77
Artaguna, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.130,80
La Duquesa, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.169,96

Productos La Campana, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.047,79
Industrias Lácteas de Canarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651.309,97
Carrión González Luis 0009497K SLNE  . . . . . . . . . . . . 7.010,40
Comercial Dulpan, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.220,07
Fábrica de Licores Artemi, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.444,80
Central Compras Supermercados Cana . . . . . . . . . . . . 9.010,21
González Martín Alberto Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.209,53
Fertiormont Canarias, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105.255,60
Comercial Resuman, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.611,42
Davigel España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64.002,39
Gascón y Casas, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.884,81
Comercial Maracaybo, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,41
Hernández Empire, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.825,73
Alimentación y Distribución, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . 9.615,13
Link Servicios Logísticos, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.343,20
Suministros El Roque, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.172,76
Salazones Cairos, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,97
Eugenio Machado y Cia, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.842,00
Dohher Distribución Alimentación . . . . . . . . . . . . . . . . 4.114,72
Empastillados de Materias Primas, S. A.  . . . . . . . . . . . 25.224,20
Quesos Forlasa, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.516,92
Lácteas García Baquero, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.075,50
Jovencasa, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.276,85
E.I. Archipiélago, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111.346,54
Aceica Refinería, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157.382,71
Orthidal, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.552,83
Tomás Barreto, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.349,29
Carrefour Canarias, S.A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.923,63
Casa Wesfalia, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.369,60
Grisaleña, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.889,04
Jugos Canarios, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.943,37
Distribución y Exclusivas Casa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.366,30
Puleva Food, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.106,61
Nordfrost Canarias, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.747,25
Cereales La Palma, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.478,60
SAT 8092 Jaco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128.702,16
Casa Chicho, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.944,40
Prodaute, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.867,19
Sociedad Cooperativa de Ganaderos de Gran Canaria . . 9.691,26
Rice and Foods, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.414,64
Fernando Rodríguez, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.387,32
Hero España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.927,97
Congelados Roper, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.188,14
Explotación Agropecuaria Los Roques, S. L.  . . . . . . . 63.828,14
José Juan Rodríguez Acosta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.825,00
Distribuciones Reyes y Bouzon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.820,04
Frigo Martel, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.018,99
Quesos Flor de Valsequillo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285.905,51
Grupo Cárnico 7 Islas, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108.146,42
Panrico Donuts Canarias Sau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.032,22
Almacenes La Estella, S .L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371.326,68
Viccarnicas, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.744,11
Alcampo, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.374,78
Aceites del Sur-Coosur, S. A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.771,77
Abora Distribuidora, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.562,17
Harinera Canaria, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 821.397,36
Cooperativa del Campo de Villaverde  . . . . . . . . . . . . . 8.037,60
Rubiato Paredes, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.094,66
Compañía Insular de Exportación, S. A.  . . . . . . . . . . . 584.687,25
Italiana de Alimentación  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.558,84
Graneros de Tenerife, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913.179,16
Comercial Martel y Perdomo, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . 61.944,72
Diaca Dos, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.366,00
Danfelo, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.684,12
Carnes y Embutidos Chacón, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . 86.026,08
Frigonorte, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.991,54
Artega Madaleno Pedro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.794,80
Mec Suministra, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164.112,60
Distribuidora de Quesos Canarios  . . . . . . . . . . . . . . . . 36.596,44
Siete Mares, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.005,25
Comjeroh, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.730,56
Grupo Fromageries Bel España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . 16.004,15
Industrias Lácteas Asturianas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.131,79
Jucarne, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147.862,83
Panadería Los Compadres, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.040,00

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  



39500 Jueves 27 septiembre 2007 BOE núm. 232

 Denominación línea: Leche y productos lácteos. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Nestlé España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.378,68
Lácteas García Baquero, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.214,20
Iberswiss Catering, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.216,04
Sky Chefs Madrid, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.059,20
Leche Pascual, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.499,63
TGT Asturias, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63.907,90
Unión Castellana de Alimentación Ucalsa, S. A.  . . . . 3.359,48
Cadi Sociedad Cooperativa Limitada . . . . . . . . . . . . . . 5.322,35
Comercial Montsec, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.694,54
Industrial Quesera Cuquerella  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.925,55
Industrias Lácteas Asturianas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623.349,95
Spanish Cheese, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.644,67
Andia Lácteos, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.000,00
Consorcio Hispano Exportación, S. L. . . . . . . . . . . . . . 4.157,62
Castillo de Madibic, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.089,36
Piedra Los Martires, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.141,56
Newrest Inflight España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.696,15

 Denominación línea: Carne de vacuno. 

Nombre del benefi ciario Importe

  
Figroficios del Ter, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.208,73
L y O Productos Cárnicos, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.535,52
Industrias Cárnicas Binfrisa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.668,89
Foncasal Embutidos, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.411,32
Suministros Cárnicos Vallejo, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . 4.958,67

 Denominación línea: Carne de porcino, huevos y aves de corral, api-
cultura y otros productos de origen animal. 

Nombre del benefi ciario Importe

  
Serra & Mota, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.330,33
Granja Esparza, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.085,00
Industrias Cárnicas Villar, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.319,23
Dinosol Supermercados, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.732,10
Grupo Alimentario Argal, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.327,64
Pirene, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.344,27
Ramón Ventula, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.001,74
Jamones Segovia, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.873,44
Novafrigsa, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.738,58
Frigolouro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.426,48
El Pozo Alimentación, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.885,70
Leche Pascual, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.385,88
Redondo Iglesias, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.379,64
Embutidos Turón, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.196,70
Florencio Sánchez e Hijos, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.223,80
Jamones Los Tres Toricos, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.250,92
Joan Puigbert, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.344,08
Industrias Cárnicas Peñafria, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . 8.553,85
Primayor Elaborados, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.873,76
Esteban Espuña, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.513,95
Industrias Cárnicas Muñas, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.866,69
Carnes Felix, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.435,20
Gastronómicas Mediterráneo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.053,51
La Alegria Riojana, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.995,56
Casademont, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.402,46
Cárnicas Serrano, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.718,85
Hermanos Morán, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.036,81
Embutidos y Jamones Noel, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.147,05
Embotits Calet, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.280,24
Amando Loza Alonso, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.214,00
Campofrío, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.205,41
Embutidos Palacios, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.308,24
Cárnicas 7 Hermanos, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.178,55
Jamón Cerezo, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.238,43
Miquel Avícola, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.049,84
Casa Tarradellas, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.811,21
Embotits Espina, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.953,49
Encinar de Cabezón, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.269,65
Hermanos Font Verdaguer, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.503,89

SAT Fribin 1269 R. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.303,95
Font-Cana, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.520,91
Newrest Inflight España, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.333,07
Can Ramellat, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.893,14
Foncasal Embutidos, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168.386,10
Iberswiss Catering, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.775,20
Productos Valent, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.939,26
Jamón de Trevellez, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.956,59
Sanco, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.832,00
Corporación Alimentaria Guissona, S. A.  . . . . . . . . . 3.484,60
Francisco Puigvert, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48.269,74
Industrias Cárnicas Tello, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.559,35

Nombre del benefi ciario Importe

  

MINISTERIO DE CULTURA
 16988 RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2007, de la Dirección 

General de Cooperación y Comunicación Cultural, por la 
que se publica el Convenio de colaboración 2007 entre el 
Ministerio de Cultura y la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, para la elaboración del Inventario General de 
Bienes Muebles del Patrimonio Histórico Español en pose-
sión de instituciones eclesiásticas.

El Ministerio de Cultura y la Comunidad Autónoma de Andalucía han 
suscrito un Convenio de Colaboración para la elaboración del Inventario 
General de Bienes Muebles del Patrimonio Histórico Español en posesión 
de instituciones eclesiásticas (2007), por lo que, en cumplimiento de lo 
dispuesto en el artículo 8.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y en el Acuerdo del Consejo de Ministros de 2 de 
marzo de 1990, procede la publicación en el Boletín Oficial del Estado de 
dicho Convenio, que figura como anexo a esta resolución.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.
Madrid, 30 de agosto de 2007.–El Director General de Cooperación y 

Comunicación Cultural, Carlos Alberdi Alonso.

ANEXO

Convenio de Colaboración entre el Ministerio de Cultura y la Con-
sejería de Cultura de la Junta de Andalucía para la realización del 
Inventario General de Bienes Muebles en posesión de instituciones 

eclesiásticas

En Madrid, a 5 de julio de 2007.

REUNIDOS

De una parte la Sra. Dña. Carmen Calvo Poyato, Ministra de Cultura, 
en nombre y representación del citado departamento ministerial, en vir-
tud de lo establecido en el artículo 13 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de 
Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, 
y conforme al art. 6 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, según la nueva redacción dada por la Ley 4/1999.

De otra parte la Sra. Dña. Rosario Torres Ruiz, actuando en represen-
tación de la Consejería de Cultura de la Junta de Andalucía, en virtud de 
su cargo de Consejera, para el que fue nombrada por Decreto del Presi-
dente 12/2004, de 24 de abril, en el ejercicio de las facultades que le con-
fiere el artículo 39.7 de la Ley 6/1983, del Gobierno y la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y el artículo 3.1 del Decre-
to 486/2004, de 14 de septiembre, de estructura orgánica de la Consejería 
de Cultura.

EXPONEN

Su voluntad de colaborar en la mejor protección del Patrimonio Histó-
rico situado en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

El ámbito de esta colaboración se centrará en la recogida de datos que 
permita elaborar el Inventario General de Bienes Muebles en posesión de 
instituciones eclesiásticas, situados en la mencionada Comunidad Autó-


